
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 № 846
п. Чегдомын

О внесении изменений ^  постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 25.08.2020 № 504 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка на территории Верхнебуреинского 
муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 25.08.2020 № 504 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка на территории Верхнебуреинского
муниципального района»:

Подпункт 5.2 пункта 5 административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка на территории Верхнебуреинского
муниципального района» читать в редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 
15.1 Федерального закона;

2) нарушение срока предоставления государственной или 
муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра
1А 0 02  1 46

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000



2

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона;

3) требование у заявителя документов или информации либо 
осуществления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами для предоставления 
государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами для предоставления 
государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной 
услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной 
или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами;

7) отказ Администрации, должностного лица Администрации от 
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления Муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или 
муниципальной услуги, если основания приостановления не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,



3

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) Администрации, работника 
администрации возможно в случае, если на Администрацию, решения и 
действия (бездействие) которой обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона.

10) требование у заявителя при предоставлении государственной 
или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) Администрации, работника 
Администрации возможно в случае, если на Администрацию, решения и 
действия (бездействие) которой обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступаем в силу после его 
официального опубликования (обнародования)^

Г лава района А. М. Маслов


